
78.502.598/0001-04

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/3

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2012 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO DE REEQUIPAMENTO BOMBEIROS DE JOACABA       

AV XV DE NOVEMBRO,378                   

JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 5/2012

Processo de Licitação: 5/2012

Data do Processo: 15/10/2012

OBJETO DA LICITAÇÃO:

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  8/2012    (Sequência: 1)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Ao(s) 7 de Novembro de 2012, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO DE REEQUIPAMENTO BOMBEIROS DE JOACABA       , reuniram-se os
membros da Comissão Especial de  Licitação, desiginada pela(o) Portaria nº 5340/2012, para  julgamento  das propostas de preço das
proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  5/2012, Licitação nº 3/2012 - PR, na

modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO PICAPE CABINE DUPLA, NOVO, PARA USO OPERACIONAL DO CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DE JOAÇABA, DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DESCRITAS NO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

Parecer da Comissão: Aos sete dias dias do mês de novembro de 2012, às 14:00h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, a
Pregoeira e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 04/2012/FUNREBOM- Edital
de Pregão Presencial nº 02/2012/FUNREBOM. A Pregoeira, até o horário previsto no edital (14:00h), recebeu os
envelopes, devidamente lacrados, da proponente: SUPERAUTO MOTOR LTDA. (7693) bem como, efetuou o
credenciamento do representante presente à sessão, conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às
14h00min, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura do que
continha a proposta. Essa foi analisada e rubricada pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal a
empresa proponente atendeu às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Dessa forma, em seguida, a
proposta foi cadastrada no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores
propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital, portanto, de acordo com o estimado para

contratação. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.



78.502.598/0001-04

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/3

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2012 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO DE REEQUIPAMENTO BOMBEIROS DE JOACABA       

AV XV DE NOVEMBRO,378                   

JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 5/2012

Processo de Licitação: 5/2012

Data do Processo: 15/10/2012

-Participante: 7693 SUPERAUTO MOTOR LTDA

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

1 VEÍCULO TIPO PICAPE LEVE, NOVO (ZERO
QUILÔMETRO), ANO 2012, MODELO 2012 OU 2013, COM
AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:

"	COMPRIMENTO: ENTRE 510 E 540 CM
"	ENTRE - EIXOS: ENTRE 300 E 335 CM
"	ALTURA MÍNIMA: 175 CM
"	LARGURA MÍNIMA: 180 CM
"	VOLUME DE CARGA EM CAÇAMBA: 1M³ OU SUPERIOR

"	CAPACIDADE DE CARGA: 1000 KG OU SUPERIOR
"	MOTOR DIANTEIRO, LONGITUDINAL, 2.8 L OU
SUPERIOR, MOVIDO A DIESEL, COMPATÍVEL COM
S10-S50, COM 04 CILINDROS OU SUPERIOR, POTÊNCIA
DE 170 CV OU SUPERIOR;
"	TORQUE MÍNIMO DE 35,00 MKGF;
"	CÂMBIO MANUAL COM 01 MARCHA A RÉ E, NO
MÍNIMO, 05 VELOCIDADES A FRENTE;
"	SUSPENSÃO DIANTEIRA DO TIPO INDEPENDENTE,
PODENDO SER AUXILIADA POR AMORTECEDORES
TELESCÓPICOS HIDRÁULICOS PRESSURIZADOS.
"	SUSPENSÃO TRASEIRA DO TIPO FEIXE DE MOLAS
OU EIXO RÍGIDO, PODENDO SER AUXILIADO POR
AMORTECEDORES TELESCÓPICOS HIDRÁULICOS
PRESSURIZADOS.
"	FREIO DIANTEIRO DO TIPO ABS COM DISCO
VENTILADO;
"	FREIO TRASEIRO DO TIPO ABS COM DISCO
VENTILADO OU TAMBOR.
"	RODAS COM DIMENSÃO MÍNIMA PARA PNEU 245/70 R
16.
"	VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS E TRASEIROS;
"	TRAVAS ELÉTRICAS NAS PORTAS;
"	ALARME;
"	SISTEMA DE SOM COM PLAYER E ALTO-FALANTES.
"	CINTO DE SEGURANÇA DO TIPO "03 PONTOS";
"	ESPELHO DE MANOBRA COM CONTROLE ELÉTRICO.
"	AR CONDICIONADO;
"	DIREÇÃO HIDRÁULICA;
"	COMPUTADOR DE BORDO;
"	FAROL DE NEBLINA;
"	PROTETOR DE CAÇAMBA
"	GPS (INSTALADO POSTERIORMENTE OU DE
FÁBRICA);
"	AIR BAG DUPLO FRONTAL;
"	APOIO DE CABEÇA EM TODOS OS ASSENTOS;
"	TRAÇÃO 4X4;
"	PÁRA-CHOQUE NA COR DO VEÍCULO;
"	TOMADA 12 V;
"	PROTETOR DE CÁRTER.
"	PINTURA AUTOMOTIVA NA COR VERMELHA (SIMILAR
COR PADRÃO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
ESTADO DE SANTA CATARINA), DE FÁBRICA.

111.500,00   111.500,00    0,0000GM1,00  UN

_________________________

Total do Participante --------> 111.500,00   

111.500,00   Total Geral ---------------------->



78.502.598/0001-04

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  3/3

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  3/2012 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO DE REEQUIPAMENTO BOMBEIROS DE JOACABA       

AV XV DE NOVEMBRO,378                   

JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 5/2012

Processo de Licitação: 5/2012

Data do Processo: 15/10/2012

FRANCIELE FATTORI

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos 
representantes das proponentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA,  7  de  Novembro  de  2012

RENAN ZILIO

TIAGO DUPONT GIUMBELLI

VALKIRIA SUZANA MARTINS TREVIZAN

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

DONIZETE MARIA BILIBIO ANGONESE  - ........................................ - Equipe de Apoio

FÁBIO AUGUSTO CONTE  - ........................................ - Equipe de Apoio


